
ROMANIA 
ORAL DE CIRCUMSCRIPTIE NR.59 
MOSNA - JU FULIAŞI 

ilor administratiei publice locale din anul 2024 

BIROUL ELEC 
COMU 

pentru alegerea autorit 

Primăria comunei Moşna. str. Sfinții Voievozi. nr.70 
Tel./fax: 0232 292600 

E-mail: is.mosna@bec.ro 

HOTĂRÂREA 
Nr.12/26.04.2024 

privind propunerea listei de candidati formulată de către Partidul Alianta pentru 
Unirea Românilor pentru functia de consilier local al comunei Moşna, județul Iași 

Spre solutionare fiind înregistrarea candidaturilor pentru functia de consilier local în 

cadrul Consiliului Local al comunei Moşna, judeţul lasi, propuse de către Partidul Alianta 
pentru Unirea Românilor. 

Constatând că sunt îndeplinite condiţiile de formă şi fond prevăzute de lege pentru 
depunerea listei de candidati, precum şi ale listei susţinătorilor, a următoarelor candidaturi: 

I. BALTEANU IOAN-VLAD 
2.ALUPULUI PETRONEL 

3.IONITA IOAN 
4. APARASCHIVEI DANUT 

5.HALAUCA CATALINA 

6.ASANDEI LENUTA-MIHAELA 

7. PARNETE ANDREI-FLORIAN 

8. BURDUTA CORNELIU 

9. ANDRONACHE ANDREI-ILIE 

10. NASTASA LENUTA 
11. SCOPOS CLAUDIA 

12. PORFIRE DINU 

13.VÂRNĂ MIHAELA, prin raportare la înscrisurile depuse de Partidul Alianta pentru 
Unirea Românilor. 

Văzând cele retinute în cuprinsul procesului-verbal de sedinta din data de 
26.04.2024, încheiat ca urmare a examinării candidaturilor. 

În baza dispoziţiilor art. 52 alin. 1, 2 şi 7 coroborate cu cele ale art. 54 alin. 1 şi 2 din 
Legea 115/2015 pentru alegerea autoritatilor administratiei publice locale; 

Biroul Electoral de Circumscriptie nr. 59 

Comuna Mosna — Judetul Iasi 

HOTARASTE: 

Admite propunerea si dispune înregistrarea următoarelor candidaturi 
1.BĂLTEANU IOAN-VLAD 
2.ALUPULUI PETRONEL 
3.IONITA IOAN iroul electoral 

de circumscriptie 
, , r. 59 

Pagină 1 din 2 9 TUNIE 2024 



4. APARASCHIVEI DANUT 
5.HALAUCA CĂTĂLINA 
6.ASANDEI LENUTA-MIHAELA 

7. PARNETE ANDREI-FLORIAN 

8. BURDUTA CORNELIU 
9. ANDRONACHE ANDREI-ILIE 

10. NASTASA LENUTA 
11. SCOPOS CLAUDIA 

12. PORFIRE DINU 

13.VARNA MIHAELA, pentru functia de consilier local in cadrul Consiliului Local 
al comunei Moşna, judeţul laşi, propuşi de către Partidul Alianta pentru Unirea Românilor 

Dispune afișarea unui exemplar al propunerii de candidati formulată de către Partidul 
Alianta pentru Unirea Românilor pentru functia de consilier local în cadrul Consiliului Local 
al comunei Moşna, judeţul laşi 

Cu drept de contestatie in termen de 48 de ore de la data afişării candidaturilor la 
sediul biroului electoral de circumscriptie, contestatie ce se depune la instanta competentă 

Prezenta hotărâre se aduce la cunoştință publică, prin afişare pe site-ul Primăriei 
comunei Moşna: https://mosnaiasi.ro/alegeri-locale-2024/ şi la sediul Biroului Electoral de 
Circumscriptie nr. 59, comuna Moşna, str. Sfinţii Voievozi nr.70, judetul lasi, şi poate fi 
contestată, în conditiile legii. 

Preşedinte, 

Bosînceanu Constantin Daniel 

Membri 

1. POPA VALERICA - reprezentant PSD 

2. MOANGĂ SILVIA - reprezentant PNL 

3. COCEA IACOB - reprezentant USR 

4. SIPOTEANU VIRGINIA - reprezentant UDMR 

5. BREAZU MARIA - reprezentant AUR 

6. RADU ELENA CAMELIA - reprezentant Grup minorititi 

7. POPA COSTEL - reprezentant PRO ROMÂNIA 

Nr.64/26.04.2024 

Pagină 2 din 2


